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آیاگشتهایامنیتاخلاقیبهشهربازگشتهاست؟
درپی ایجاد برخی فضاسازی ها درباره بازگشت ون های گشت های 
امنیت اخلاقی به سطح معابر، پیگیری ها حاکی از نادرست بودن این 

خبرها و تصاویر تاکنون است.
در روزهای اخیر چند حســاب کاربری در فضای مجازی با انتشــار 
تصاویری از یک خودروی ون متعلق به پلیس، از بازگشــت ون های 
گشــت های امنیت اخلاقی به سطح شهر خبر داده بودند، خبری که 
براساس بررسی تصاویر و همچنین پیگیری های انجام شده از سوی 

خبرنگاران ایســنا، امکان تایید آن وجود ندارد و به نظر می رســد که 
فضاسازی رسانه ای باشــد.در همین راستا نیز پیگیری های خبرنگار 
ما نشــان داد که در روزهای اخیر تاکنون گشت های امنیت اخلاقی 
ماموریتی در ســطح شهر نداشته اند. همچنین بررسی تصویر منتشر 
شده نیز نشان می دهد که این خودرو صرفا یک دستگاه خودروی ون 
متعلق به پلیس بوده که در روزهای اخیر در  نقاط مختلفی از شهر تردد 
داشته یا متوقف شده است، زاویه تصویر ثبت شده نیز طوری است که 

نمی توان آن را مربوط به گشت های امنیت اخلاقی دانست.
پلیــس از ون هــا در ماموریت های مختلفی اســتفاده می کند که 
گشــت های امنیت اخلاقی تنها یکی از موارد آن است و از این رو با 
استناد به یک تصویر منتشر شده از ون نمی توان نتیجه گرفت که این 
گشت ها به سطح شهر بازگشته اند، به ویژه آنکه پیگیری ها ازمراجع 
رسمی نیز بازگشت ون های گشت امنیت اخلاقی که در میان مردم به 

گشت ارشاد معروف شده را تایید نکرده است.

جامعه

برخی از ناظران رسانه ای بر این باور هستند اگر پخش مسابقات 
ورزشی، به ویژه فوتبال ها از برنامه های صداوسیما مستثنی شوند، 
عملا این ســازمان با مخاطبانی حداقلی در ســطح ملی مواجه 
خواهد شــد. فهم این قاعده دشوار نیست؛ زمانی که شما عادل 
فردوســی پور و برنامه محبــوب ۹۰ را تعطیل می کنید، مخاطب 
ایرانی به ســراغ برنامه فوتبالی تلویزیون ایران اینترنشــنال به 
مجری گــری مزدک میرزایی گرایش پیــدا می کند؛ و این یعنی 

ریزش خودخواسته در مخاطبان!
همزمــان با وقوع برخــی ناآرامی ها در کشــور طی چند هفته 
اخیر، انتقادات از صداوســیما در میان اقشار مختلف جامعه شدت 
گرفته است. هر چند قبل تر نیز در پیوند با عملکرد صداوسیمای 
ملی انتقاداتی جدی وجود داشــت، امــا در میانه اعتراضات اخیر 

نارضایتی های از این سازمان دو چندان شده است.
به گزارش فرارو، طی هفته های گذشــته بار ها شــاهد هستیم 
که مســئولان ارشد کشــور از مدیریت ناآرامی های اخیر توسط 
رسانه های معاند سخن به میان می آورند. از نگاه آن ها شبکه های 
معاند خارج از کشور همانند ایران اینترنشنال و من وتو، با تولید و 
تمرکز ویژه بر اعتراضات اخیر کشور، توانسته اند بر اذهان برخی 
از جمعیت های مختلف کشــور مسلط شــوند. در واقع، به طور 
ضمنی این مساله مورد تایید قرار می گیرد که در جنگ روایت ها 
رسانه های معاند موفق شده اند بر صداوسیما غالب شوند. همین 
امــر اکنون انتقادات فراوانی را علیه این تلویزیون ملی ســرازیر 

کرده است.
این مســئله موجب شده که در روز های اخیر صدای بسیاری از 
نزدیکان به جناح انقلابی از عملکرد صداوسیمای بلند شود. آن ها 
انتقادات بســیار شدیداللحنی را از این سازمان در اطلاع رسانی و 
مدیریت وقایع بعد از ماجرای مهســا امینی ایراد کرده اند. فراتر 
از این حتی به این موضوع می توان اشــاره داشت که بر خلاف 
اعتراضات گذشــته )۹۶ و ۹۸( هیچ گونه شعاری علیه صداوسیما 
نیز ســر داده نشده اســت؛ گویی دیگر اهمیت این نهاد از سوی 

معترضان نادیده انگاشته شده است.
افزون بر این گزارش ها و مســتندات موجــود از کاهش قابل 
توجه و تامل مخاطبان صداوســیما حکایت دارند. به گونه ای که 
بر اساس نظرسنجی مرکز افکارسنجی دانشجویان ایران )ایسپا( 
- در مرداد ماه ســال جاری منتشر شــده - در ۱۸ سال گذشته 

مخاطبان صداوسیما ۴۵ درصد افت داشته است.
با این تفاســیر، اکنون مســاله این اســت که چــرا مخاطبان 
صداوسیما افت داشــته اســت؟ انتقادات درونی از این سازمان 
افزایش داشــته و بخش بزرگی از آحاد جامعه از برنامه های این 
ســازمان گذار کرده اند؟ در پرداختن به این پرســش در نوشتار 
حاضر ۱۱ خطای استراتژیک صداوسیما ارائه و بررسی می شود. 
۱- اقرار بر رسانه ملی نبودن و تریبون نظام بودن

صداوســیمای ملی، آن چنان که از عنوان اش پیداست می باید 
نماینده و صدای آحاد ملت باشــد. اگر به ترکیب ســه کلمه ای 
این نهاد در کارکرد فنی آن توجه شــود این ســازمان قرار است 
مطالبات و خواســته های ملت را در بشــوند و ببیند و در مرحله 
بعدی نــدای ملت را نمایش و بازتاب دهــد. حال آن چه که در 
صداوســیمای ملی طی سال های اخیر شاهد بوده ایم فرسخ ها از 
این معنای فنی دور بوده است. این سازمان بیش از آن که به یک 
نهاد مستقل ملی شباهت داشــته باشد، به یک نهاد در راستای 

ترویج یک ایدئولوژی خاص تبدیل شده است.
آن چنان که مهرداد خدیر، در تیر ماه ســال جاری در یادداشتی 
برای سایت »عصر ایران« در تحلیل کلیات »سند تحول رسانه 
ملی« ایراد می کند: »ســند تحول صدا و ســیما پر است از نگاه 
ایدئولوژیک و سیاسی و بسیار دور از مفاهیم تخصصی رسانه ای 
و آدم را بیشتر یاد اهداف ســازمان تبلیغات اسلامی می اندازد.« 
از نگاه خدیر اهداف اعلامی ۱۲ گانه ریاست صداوسیما، نه تنها 
صدای رســانه ملی بلکه کاملا منطبق با اهداف نهادی همچون 

سازمان تبلیغات اسلامی است.

اخیرا نیز پیمان جبلی، رئیس صداوسیما در دومین نشست افق 
تحول تاکید کرده، رســانه ملی روابط عمومی هیچ دســتگاهی 
نیســت؛ ولی تریبون نظام اســت و این جایگاه را باید با افتخار 
اعــلام کرد. هر چند نظام را می توان برآمده از جامعه دانســت، 
اما اگر مراد رئیس سازمان، تریبون بخش حاکمیت باشد، اساسا 
با تناقضی بزرگ در عرصه رســانه ملی بودن صداوسیما مواجه 

خواهیم شد.
بر کســی پوشــیده نیســت که صداوســیما باید تریبون ملت 
باشــد؛ اساســا بودجه کلانی که در اختیار این نهاد قرار دارد با 
همین هدف اســت که آن ها تریبون دار ملت باشــند و واقعیات 
اجتماعی را به جامعه اطلاع رســانی کنند. واقعیت امر این است 
که اولین خطای اســتراتژیک مدیران صداوسیما همین دیدگاه 
است که ملت احســاس می کنند در این سازمان تریبون ندارد و 

تریبون داری ملت به فراموشی سپرده شده است.
۲- نگاه از بالا به پایین

دیگر خطای استراتژی مدیران صدا و سیما در دهه های گذشته، 
تعریــف رابطه ای عمومی میــان خود با جامعــه و حتی خود با 
کارکنان بوده اســت. مدیران این نهاد چنان سخن می گویند که 
انگار نیازی به تعامل، شــنیدن و مشــارکت دیگران ندارند. این 
دیگران بوده که نیازمندشان بوده و جامعه باید آن چه را که آن ها 
بازنمایی می کنند، بپذیرد. نوع کلام و ساختار ذهنی طلب کار گونه 
آن ها با این روایت طنزگونه »همینه که هســت« منطبق بوده و 
معنای ضمنی آن این اســت: »هر کسی که نمی خواهد و تمایل 

ندارد می تواند راه خروج را در پیش بگیرد.«
در اثبات این ادعا تنها کافیســت به اظهارات اخیر پیمان جبلی، 
رئیس صداوســیما، در ارتباط با قطع همکاری پنج مجری با این 
سازمان اشاره کرد. جبلی می گوید: »کار با صدا و سیما افتخاری 
برای همکاران ماست و همکارانی که کار در صدا و سیما را برای 
خود یک ســرمایه و ارزش ملی می دانند، با ما کار می کنند. اگر 
کسی متناسب با این میل و تمایل واقعی نخواهد حرکت کند، ما 

مانع آن ها نخواهیم شد.«
کلید واژه ای افتخار همکاری با ما، سرمایه و ارزش ملی دانستن 
همکاری و اگر کســی این ارزش را درک نمی کند، در خروج بر 
روی اش باز اســت، نمــاد بارز رویکرد نگاه از بــالا به پایین به 
کارکنان و جامعه است. بدون تردید در جهان امروز هر گونه نگاه 
فرادستانه و دستوری، نه تنها عاملی برای جذب مخاطب نیست، 
بلکــه به عنوان دافعه ای برای جــذب مخاطب و ورود نیرو های 

توانمند عمل می کند.
۳- نبود چند صدایی و حضور روایت های مختلف

تــک صدایی بودن تریبون و مشــروعیت تنهــا یک روایت یا 
گفتمان در صداوســیمای ملی، دیگر آفت بزرگی اســت که در 

تســریع روند کاهش مخاطبان نقشی اساسی داشته و دارد. طی 
دهه های گذشته همواره روایت ســوژه مومن، انقلابی، بسیجی 
و متعهد به روایت رسمی صداوســیما مقبولیت و تریبون داشته 
اســت. حتی به جرات می توان گفت که برخی از شخصیت های 
منتقد وابســته به جریان انقلابی همانند علــی مطهری نیز در 

برنامه های این سازمان حضور و جایگاهی نداشته اند.
سیاست گذاری کلان چنان بوده که انگار هیچ گونه چندصدایی 
در کشــور وجود نــدارد؛ به گونه ای که حتــی حضور چهره های 
معتــدل و اصلاح طلب نیز گا ه در مقام یــک خط قرمز متجلی 
می شــود. زمانی که بسیاری از طیف های هویتی اعم از سیاسی، 
مذهبی یا قومی صدایی از خود در صداوسیمای ملی نمی شنوند، 

بدون تردید مسیر قهر با تلویزیون ملی را در پیش می گیرند.
۴- نقض بی طرفی در انتخابات و تعامل با دولت های 

مستقر
فراتر از موارد مذکور، صداوســیما حتی در انتخابات سراســری 
نیز نتوانسته استقلال خود را حفظ کند. در انتخابات مختلف این 
ســازمان برنامه های جانبدارانه از یک نامزد را تولید کرده که به 
وضوح از سوی مخاطبان فهم و درک شده است. حتی این نهاد 
در تعامل با برخی دولت ها نیز بی طرفی را نقض کرده و همچون 

اپوزیسیون دولت کنش ورزی داشته است.
بــرای نمونه موج انتقادات و بازنمایی این ســازمان از عملکرد 
دولــت یازدهم و دوازدهم به گونه ای بود که حســن روحانی در 
اظهاراتی گفته بود: »ســایت های منتقــدان، برنامه های صدا و 
ســیما و روزنامه ها هرچه بخواهند می نویســند و می سازند. فکر 
نمی کنم هیچ زمانی اینچنین بدون دغدغه و به راحتی از شخص 

رئیس جمهور، از کار دولت و راه دولت نقد و انتقاد می کردند.«
در مجموع، عدم اســتقلال و تولید برنامه های جانبدارانه، دیگر 
خطای اســتراتژیکی بوده که از چشم مخاطبان پنهان نمانده و 
نمی ماند. در واقع، ســازمانی بزرگ با یک بودجه کلان که مقرر 
اســت صدای یک ملت باشــد، زمانی جانبداری از یک جریان 
خاص را در پیش می گیرد، حجمی گســترده از مخاطبان اش را 

باید از دست رفته ببیند.
۵- اخراج برنامه سازان محبوب و حذف برنامه های 

غیرایدئولوژیک مخاطب ساز
یکی دیگر از خطا های مشهود صداوسیما در چند سال گذشته، 
حذف یا کنار گذاشتن برنامه ها و برنامه سازانی بوده که مخاطبانی 
میلیونی داشــتند. در این میان، حــذف برنامه محبوب »۹۰« به 
مجری گری و کارگردانی عادل فردوسی پور، مهم ترین نمود این 
خطای استراتژیک است. زمانی که یک رسانه بهترین مجری ها 
و محبوب ترین برنامه مردمــی خود را از دور خارج می کند، باید 

انتظار ریزش میلیونی را در مخاطبان اش داشته باشد.

حتی برخی از ناظران رســانه ای بر این باور هســتند اگر پخش 
مســابقات ورزشــی، به ویژه فوتبال ها از برنامه های صداوسیما 
مستثنی شوند، عملا این سازمان با مخاطبانی حداقلی در سطح 

ملی مواجه خواهد شد.
فهم این قاعده دشوار نیست؛ زمانی که شما عادل فردوسی پور 
و برنامه محبوب ۹۰ را تعطیل می کنید، مخاطب ایرانی به سراغ 
برنامه فوتبالی تلویزیون ایران اینترنشنال به مجری گری مزدک 
میرزایی گرایش پیدا می کند؛ و این یعنی ریزش خودخواســته در 

مخاطبان!
۶- تربیون داری برای درشت گویانِ نادرست گو

غیبــت متخصصــان حوزه های مختلف و اســاتید برجســته 
دانشگاهی در برنامه های صداو سیما و در مقابل تریبون دادن به 
افراد پرحاشــیه دیگر آفت بزرگ صدا و سیما است که زمینه ساز 

حذف تضعیف جایگاه این نهاد در میان جامعه شده است.
در بســیاری از برنامه های این سازمان شــاهد هستیم افرادی 
دعوت می شوند که به حاشیه سازی، ایجاد جنجال و حتی توهین 
شــهره هســتند. افرادی که بدون لحاظ هیچ گونه خط قرمزی 
ادعا های محیرالعقول را طرح و در امنیتی ترین مســائل کشــور 
ادعا های غیرمســتندی را ارائه می کنند. این افراد برای اکثریت 
جامعه شناخته شــده می باشند. آن ها افرادی هستند که به جای 

درست گویی، درشت گویی می کنند.
هر چند آن ها در جمع حلقه هــای خودی، طرفدارانی دارند، اما 
در یک ارزیابی ســاده مخاطب شناسی، تریبون دادن به این افراد 
کاهش بیش از بیش اعتماد عمومی به رسانه ملی را در پی داشته 
و دارد. بازهم قاعده بســیار ساده است؛ زمانی که کارشناسانی به 
صداوسیما می آیند و اظهاراتی غیرمستند، رکیک و خلاف اخلاق 
را به زبان می آورند، مردم مخاطب کارشناســان دعوت شــده از 
ســوی ایران اینترنشنال، من وتو و بی بی سی فارسی گرایش پیدا 
می کنند. کارشناسانی که گا ه از محذوفان صداو سیمای ملی نیز 

بوده و شاید حرف هایشان برای مردم جذابیت دارد.
۷- نبود اتاق فکر حرفه ای برای شــناخت، ارزیابی، 

تبیین و روایت سازی در شرایط بحران
اکثر رسانه های حرفه ای در سطح جهانی همواره اتاق فکر هایی 
حرفه ای از زبده ترین افــراد را برای مدیریت بحران ها دارند. اما 
نوع مدیریت صداوســیما در اطلاع رسانی، بازنمایی بحران ها در 
کشــور به گونه ای اســت که گویا اصلا در ایــن نهاد اتاق فکر 

مدیریت بحرانی وجود ندارد.
عملکرد ضعیــف این ســازمان در زمینه بازنمایی رســانه ای 
بحران ها چنان بوده که این نهاد برای کوچک ترین واقعیات نیز 
ناچار باشد، قسم جلاله بخورد که روایت آن ها حقیقت دارد. حتی 
بعضا ناچار اســت ده ها دوربین مدار بسته را نشان دهد و چندین 

شاهد را به مردم معرفی کند.
این وضعیت در شرایطی اســت که رسانه هایی همچون ایران 
اینترنشــنال و... در روایت ســازی ضدروایت تلویزیون ملی اتاق 
فکر های منسجمی را تشکیل داده و با انواع شگرد های حرفه ای 
قصد دارند، حقیقت را آن گونه که خود می خواهند بازنمایی کنند.

۸- عادی جلوه دادن وضعیت غیر عادی
شــاید بســیار در جمع ها و محفل های خصوصــی و عمومی 
شــنیده ایم که صداو سیما چنان اســت که گویی مملکت گل و 
بلبل اســت. آری! همین رویکرد که جامعــه پربحران و ناآرام را 
خوش و خرم معرفی می کند که گویی در کف جامعه هیچ خبری 
نیست؛ دیگر عاملی برای کاهش رغبت مخاطبان در رسانه ملی 

بوده است.
بــرای نمونه زمانی که تــورم افسارگســیخته در جامعه وجود 
دارد، مردم برای تامین هزینه های در مشــقت بوده و مردم فشار 
اقتصادی را در تمام معنای خود لمس می کنند، تهیه گزارش هایی 
از مناســب بودن وضعیت اقتصادی و مکفی بودن یارانه ها برای 
تامین هزینه ها، نه تنها دلزدگی هر چه بیشتر مخاطبان از رسانه 
ملی را در پی دارد؛ بلکه توهین به ادراک شــهروندان از وضعیت 

نیز محسوب می شود.
در چنین فضایی اســت که میدان برای تبلیغــات و اثرگذاری 
ندا های رســانه های خارج از کشور گشوده می شود تا مردم را به 

پای برنامه های انتقادی خود بکشانند.
۹- ایجاد بستر قهر سلبریتی های خودساخته

یکی دیگر از خطا های استراتژیک صداوسیما عدم تعامل مناسب 
با ســلبریتی های خودساخته بوده است. ساختار مدیریتی عمومی 
و طلب کارانه این ســازمان در تعامل با برنامه سازان در بسیاری 

از موارد زمینه قهر و جدایی سلبریتی ها را در پی داشته است.
سلبریتی هایی که با تولید برنامه ها و سریال های خود می توانستند 
روزانه میلیون ها نفر را پای تلویزیون بکشانند و مخاطبان من وتو، 
ایران اینترنشــنال و بی بی سی فارسی را کاهش دهند، یکی پس 
از دیگری کنار گذاشــته می شــوند. البته این روند در چند وقت 
اخیر سرعت بیشتر نیز به خود گرفته که نتیجه قطعی آن سرعت 

بیشتر کاهش مخاطبان تلویزیون ملی نیز خواهد بود.
۱۰- مخاطب شناســی فاجعه بار و پشت پا زدن به 

خواسته های جامعه
در علــوم ارتباطــات و مطالعات رســانه، یکــی از مهم ترین 
موضوعات مخاطب شناســی صحیح اســت. در این مورد شکی 
نیســت که در روزگاری که صداوسیما نه در داخل و نه در خارج 
رقیبی نداشــت و با نســل از مردمان قبل از انقلاب مواجه بود، 
مخاطبانی حداکثری داشــت، اما نکته ای که در دهه های گذشته 
مورد اغفال قرار گرفته، دگرگونی در مطالبات و سلایق مخاطبان 

است.
از کودکان دهه نــودی که حجمی گســترده ای از کارتن ها و 
نرم افزار های داخلی و خارجــی را پیش روی خود می بینند، نباید 
انتظار داشت همانند کودک دهه شصتی، یک هفته برای قسمت 

جدید یک کارتن محبوب اش انتظار بکشد.
بــرای نوجوانی که انتخاب هــای متنوعی در دیدن ســلایق 
موردنظر خود به صورت شــنیداری و تصویری دارد، نباید انتظار 
داشت مخاطب پروپاقرص برنامه های کلاسیک صداوسیما باشد. 

این قاعده در میان قشر جوان و بزرگ سال نیز مصداق دارد.
اساســا در عصر ارتباطات و توســعه تکنولوژی های رسانه ای و 
مجازی، این دیگر مخاطب نیســت که دنبال شما می آید، بلکه 
شــما هستید که باید خواســته مخاطب را درک کنید. با رویکرد 
چند دهه گذشــته نمی توان خواســته های مخاطبان جدید را در 
زمانه کنونی فهم کرد. بدون تردید، در صورت عدم فهم تحولات 
زمانه و تطبیق پذیری صداوســیما با مطالبات جدید می توان روند 
کاهشی مخاطبان این نهاد در چند وقت گذشته را قطعی دانست.

۱۱- نداشــتن راهبرد تزریق آرامش و شــادی به 
جامعه

آرامش و شــادی، دو مولفه اصلی سبک زندگی در عصر جدید 
است. در جوامع مختلف حداکثر تلاش رسانه ها این است که این 
دو مولفــه را به جامعه تزریق کند. در واقع، تولید برنامه هایی که 
بتواند شــادی و آرامش را به آن ها بدهد، هدف گذاری اصلی شان 
اســت. حال باید پرســید در چند سال گذشــته که کشور تحت 
تاثیر تحریم های ظالمانه خارجی یکی از ســخت ترین برهه های 
تاریخی را سپری کرده و بیشتر از هر زمان دیگری نیازمند تزریق 
شــادی و آرامش است، صداو سیمای ملی چه اقدامی انجام داده 

است.
نداشتن راهبرد برای تزریق آرامش و امید به جامعه دیگر نشانه 
و نمود ناکارآمدی صداوسیما است که حتی آه از نهاد نمایندگان 
مجلس نیز در آورده اســت. به گونه ای که اخیرا معصومه پاشایی 
بهرام نماینده مردم جلفا و مرند در مجلس شورای اسلامی نسبت 
به رویکرد صداوســیما می گوید: »چرا صداوسیما برنامه ای برای 
افزایش تولید برنامه های شاد و مفرح و سریال های خوب ندارد؟ 
جامعه نیازمند شور و نشاط است، اما صداوسیما همچنان اندر خم 
یک کوچه کار فرهنگی مســتقیم انجام می دهد، ولی این کار و 

موعظه مردم جواب نمی دهد.«

چرایی افزایش انتقادات از صداوسیما و کاهش مخاطبان آن

۱۱ خطای استراتژیک صداوسیما

خبر کوتاه 

مدارس غیردولتی رتبه بندی می شوند
رئیــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتــی وزارت 
آموزش وپــرورش از رتبه بندی مــدارس غیردولتی خبر داد 
و گفت: فراینــد اجرای این برنامه از ابتدای امســال آغاز و 
شاخص ها تعیین شده است که به زودی طی بخشنامه ای به 

استان ها ابلاغ خواهد شد.
احمد محمودزاده با تاکید بــر ضرورت تربیت دانش آموزان 
تمام ســاحتی اظهار کرد: مدارس غیردولتی باید فعالیت ها و 

برنامه های خود را با سندتحول بنیادین همسو کنند.
وی افزود: از امســال رویکردهای تربیتی و فرهنگی را در 
ردیف ملاک هــای ارزیابی و رتبه بنــدی و همچنین تعیین 

الگوی شهریه مدارس قرار داده ایم.
رئیــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتــی وزارت 
آموزش وپــرورش از رتبه بندی مــدارس غیردولتی خبر داد 
و گفت: فراینــد اجرای این برنامه از ابتدای امســال آغاز و 
شاخص ها تعیین شده است که به زودی طی بخشنامه ای به 

استان ها ابلاغ خواهد شد.
محمودزاده ادامه داد: دو شــاخص گذاری انجام می دهیم؛ 
یک شــاخص گذاری مربوط به موضوع رتبه بندی و دیگری 
ارزیابی ما از استان هاســت. ما قصد داریم استان ها را ارزیابی 
و رتبه عملکردی آنها را در مقایسه با دیگر استان ها مشخص 
کنیــم. این شــاخص گذاری ها هم در حــوزه آموزش و هم 

پرورش انجام خواهد شد.
وی درباره میزان شــکایات و تخلفات رســیدگی شــده در 
جریان ثبت نام مدارس غیردولتی گفت: خوشــبختانه امسال 
روند تعیین و میزان شهریه مدارس غیردولتی به خوبی اطلاع 
رسانی شد. توافقاتی نیز با موسســان صورت گرفته بود که 

رقم اعلامی شهریه با رقم دریافتی از والدین یکی باشد.
رئیــس ســازمان مــدارس و مراکــز غیردولتــی وزارت 
آموزش وپرورش ادامه داد: قصد داریم امسال برای اولین بار 
نظرســنجی انجام دهیم که بر اساس آن به صورت پایلوت 
برای خانواده ها پیامک ارسال و از آنها سوال می کنیم که چه 
میزان شــهریه پرداخته کرده اند تا درصد انحراف از مسیر را 

پیدا کنیم.

فرمانده فراجا از آمادگی برای صادر کردن تجهیزات پلیس کشــورمان 
به دیگر کشورها خبر داد و گفت که برخی کشورها نیز در زمینه استفاده 

از تجهیزات با ایران قرارداد دارند.
سردار حسین اشــتری اظهارکرد: بعد از دو سال وقفه به دلیل بیماری 
کرونا امســال شــاهد برپایی نمایشــگاه ایپاس در تهران هستیم. این 
نمایشــگاه با رشــد خوبی روبه رو است و کارشناســان نیز این ادعای 
تخصصی را دارند که نمایشگاه رشد کرده است و ما هم خدا را شاکریم 
که پلیس ایران نســبت به سال های گذشته پیشرفت و ارتقا پیدا کرده 
است. وی ادامه داد: پلیس طی ۴٣ سال گذشته در حال رشد بوده است. 
خصوصا ادعا داریم در ســال های اخیر ســرعت و شتاب بیشتری هم 
داشته ایم که البته نیاز هم هست. به همان اندازه که در دنیا در تجهیزات 
و فناوری ها در حال رشــد اســت باید پلیس هم بیشتر از سایر حوزه ها 
رشد کند. ما معتقدیم پلیس برای امنیت مردم و جلوگیری از آسیب های 
اجتماعی و مقابله کســانی که جرائمــی را انجام می دهند باید چند گام 
جلوتر باشــد. فرمانده فراجا بــا بیان بیان اینکه امــروز امنیت یکی از 
دغدغه های اصلی همه دولت ها و نظام ها است، گفت: هر دولتی بخواهد 
اهداف خود را پیاده کند باید در ســایه امنیت ایــن کار را انجام دهد و 
در ســایه امنیت است که ما می توانیم رشد سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، 
اقتصادی و... داشته باشیم. اگر صنعتگران، دانشگاه ها، مدارس، بازار و... 
بخواهند رشد کنند در سایه امنیت می توانند به اهداف خود برسند. تمام 
دولت ها به دنبال این امنیت هســتند که امروز به واسطه تلاش پلیس، 
نیروهای مســلح، همکاری مــردم و راهنمایی های رهبر معظم انقلاب 
دارای امنیت هستیم.اشتری اظهارکرد: امروز نیازمندی هایی را که داریم 
با کمک نخبگان خود در داخل کشــور تهیه می کنیم و این برای پلیس 
جمهوری اسلامی ایران افتخاری است که بخش اعظمی از تجهیزاتش 
توســط نخبگان، صنعتگران و هنرمندان داخلی تولید شده است. امروز 

این آمادگی را داریم که تجهیزات خود را به بســیاری از کشور ها صادر 
کنیم و برخی کشور ها نیز در زمینه استفاده از این تجهیزات با ما قرارداد 
دارند. وی با بیان اینکه از تجربیات کشورهای دیگر نیز استفاده کردیم 
گفت: دانشی که در کشورها وجود دارد متعلق به همه است و باید همه از 
آن استفاده کنیم. این دریچه دو طرفه ای بوده که باز است.فرمانده فراجا 
ادامه داد: در حوزه های مختلف نیز روی پای خود ایســتادیم و تحریم ها 
را که یک تهدیدی بود توســط مردم به فرصت تبدیل کردیم. ما امروز  
آماده تبادل اطلاعات با کشــورهای دوست و برادر هستیم که انشالله از 
آن استفاده خواهیم کرد. اشــتری با بیان اینکه بهره گیری از تجهیزات 
توانسته به ماموریت های ما سرعت و دقت ببخشد و رضایتمندی مردم 
را نیز افزایش دهد، گفت: وقتی در نظرســنجی ها و افکار سنجی ها می 
نگریم، رضایتمندی از اقدامات پلیس در رتبه بالا قرار می گیرد که یکی 
از دلایل آن این تجهیزات اســت. امروز پلیس جمهوری اسلامی ایران 
در اقصی نقاط کشور حضور دارد و تنوع ماموریت های پلیس زیاد است 

و شاید هیچ سازمانی به اندازه فراجا گسترده نباشد.

بالاخره پس از ۱۲ سال طلسم خرید اتوبوس با منابع مشترک دولت و 
شهرداری شکسته شد و دولت سهم ۸۰ درصدی خود در خرید اتوبوس 

را پرداخت کرد.
بر اساس قانون، دولت مکلف است ۸۰ درصد منابع مالی خرید اتوبوس 
را تأمین کرده و شهرداری ها تنها مکلف به تامین ۲۰ درصد منابع مالی 
خرید اتوبوس هســتند؛ اما این تکلیف قانونی ۱۲ ســال به محاق رفت 
و ســر شــهرداری ها به بهانه های مختلف بی کلاه ماند و در این مدت 

کلانشهرهایی که توان مالی داشتند از اعتبارات خود، اتوبوس خریدند.
مطهر محمدخانی با بیان اینکه شنبه ۲٣ مهر ماه ۲۰۰ دستگاه اتوبوس، 
تعدادی ون و ۲ هزارمین تاکســی نوسازی شده شهر تهران وارد چرخه 
خدمت رســانی به مردم شــد، گفت: افتتاح روز شنبه از چند زاویه قابل 
توجــه بود. چرا که در یک روز و به یکباره ۲۰۰ دســتگاه اتوبوس صفر 
کیلومتر به مجموعه شــهرداری اضافه شد که حداقل در چهار پنج سال 
اخیر بی سابقه بوده است که در یک بسته حمل و نقلی، اتوبوس، مینی 
بوس و تاکسی وارد چرخه شود. وی افزود: نکته بسیار مهم آن است که 
با ورود اتوبوس های جدید به ناوگان یک طلســم ۱۲ ساله شکسته شد؛ 
چرا که دولت با پیگیری وزیر کشــور و معاونش آقای جمالی نژاد سهم 
۸۰ درصدی خود از خرید اتوبوس هــا را پرداخت کرد و به همین دلیل 
تعداد زیادی اتوبوس به ناوگان اضافه شــد. البته تعهد دولت برای شهر 
تهران تحویل ۹۰۰ تا ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس است که از این میان ۱۴۰ 
دســتگاه اتوبوس که از محل خرید وزارت کشور بود روز گذشته تحویل 
شهرداری تهران شــد. همچنین ۶۰ دستگاه اتوبوس دیگر هم از منابع 

شهرداری تهران خریداری شده است.
محمدخانی با بیان اینکه ورود ۲۰۰ دســتگاه اتوبوس شروع یک مسیر 
اســت، ادامه داد: در یک ســال اخیر ۱۰۰۰ دســتگاه اتوبوس تعمیر یا 
اورهال شــده است که ظرفیت شــهر تهران را در حوزه ناوگان حمل و 

نقل عمومی ارتقاء داده و ما از رقم ٣۰۰۰ دســتگاه اتوبوس فعال عبور 
کردیم؛ چرا که زمانی که تیم جدید مدیریت شــهری مســتقر شد تنها 
۱۸۰۰ دســتگاه اتوبوس فعال داشتیم اما حالا با تعمیر و اورهال ۱۰۰۰ 

اتوبوس و ورود اتوبوس های جدید، وضعیت ناوگان بهبود یافته است. 
وی با بیان اینکه البته بر اســاس طرح جامع ترافیک، تهران به ۸۰۰۰ 
دســتگاه اتوبوس احتیاج دارد، اظهار کرد: امیدواریم با حضور همدلانه و 
برادرانه دولت در کنار شــهرداری بتوانیم برای رسیدن به شرایط پایدار 
تعداد اتوبوس های پایتخت را به ۶۰۰۰ دســتگاه برســانیم که در حال 

حاضر با رقم ۶۰۰۰ دستگاه فاصله داریم.
ســخنگوی شــهرداری تهران گفت: از همه ظرفیت هــا برای تأمین 
اتوبوس اســتفاده می کنیــم و همزمان با اورهال و تعمیرات اساســی، 
مشــارکت بخش خصوصی، تزریق اعتبارات وزارت کشــور و همچنین 
واردات اتوبوس را پیگیری می کنیم تا به شرایط پایداری در حوزه حمل 
و نقل عمومی برســیم و امید است تا پایان سال به این ٣۰۰۰ اتوبوس 

فعال پایتخت، اتوبوس های دیگر هم اضافه شود.
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